

CENTRO DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ

ACTA DE ADJUDICACION

4/2018 - ARTICULOS de LIMPIEZA Período Del 1 de agosto de 2018 al 31 de julio de 2020 Ajuste a partir del 2018-08-01

Acta de Adjudicación N° 01.

En Tacuarembó a los treinta días del mes de octubre del año dos mil dieciocho, en el Dpto de Licitaciones y Compras de Hospital Tacuarembó, siendo la hora 11:00, reunida la Comisión Asesora de Adjudicaciones integrada por: Sonia Rodríguez como Encargada de la Administración, Mabel Villanueva y Juan Carlos González por la Oficina de Compras y la Auxiliar de Servicio Rosario Ferreira, encontrándose presentes los abajo firmantes se procede al estudio de la Licitación Abreviada N° 04/2018 para el suministro de ARTÍCULOS de LIMPIEZA, la que aconseja adjudicar de acuerdo al siguiente detalle:

Item 1	8039003					
	8039003 Of.Nro 1	120	Unidad	(\$ 42,46	Por Unidad)	Subtotal \$ 5.094,72
	BALDE PLASTICO 10 L COMÚN PROVEEDOR: ISAFER LTDA.					
Item 2	8057000					
	8057000 Of.Nro 1	100	Unidad	(\$ 113,46	Por Unidad)	Subtotal \$ 11.346,00
	BLANQUEADOR OXIDANTE para ROPA IMPACT OXIMAX X 20 LTS PROVEEDOR: Lanyvel S.A					
Item 3	8039000					
	8039000 Of.Nro 3	1600	Unidad	(\$ 82,84	Por Unidad)	Subtotal \$ 132.540,80
	BOLSA NYLON BLANCA 30X40 cm. P/PLACA RAYOS (X KGS) PROVEEDOR: ISAFER LTDA.					
Item 4	8039341					
	8039341 Of.Nro 4	200	Unidad	(\$ 82,84	Por Unidad)	Subtotal \$ 16.567,60
	BOLSA NYLON BLANCA 20X28 cm. P/PLACA MAMOGRAFIA (X KG) PROVEEDOR: ISAFER LTDA.					

Item 5**8039024**

8039024 Of.Nro 5 **1600** **Unidad** (\$ 82,84 Por Unidad) **Subtotal \$** **132.540,80**
BOLSA NYLON BLANCO 45X50 cm. P/PLACA RAYOS (X KGS) PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 6**8039002**

8039002 Of.Nro 4 **200** **Unidad** (\$ 169,09 Por Unidad) **Subtotal \$** **33.818,40**
BOLSA NYLON TRANSPARENTE 10X15 (X KGS) PROVEEDOR: UMIRAL S.A.

Item 7**8058068**

8058068 Of.Nro 5 **300** **Unidad** (\$ 169,09 Por Unidad) **Subtotal \$** **50.727,60**
BOLSA NYLON TRANSPARENTE 12X20 (X KGS) PROVEEDOR: UMIRAL S.A.

Item 8**8058067**

8058067 Of.Nro 6 **300** **Unidad** (\$ 123,34 Por Unidad) **Subtotal \$** **37.002,60**
BOLSA NYLON TRANSPARENTE 20X30 (X KGS) PROVEEDOR: UMIRAL S.A.

Item 9**8039001**

8039001 Of.Nro 7 **200** **Unidad** (\$ 125,17 Por Unidad) **Subtotal \$** **25.034,40**
BOLSA NYLON TRANSPARENTE 28X40 (X KGS) PROVEEDOR: UMIRAL S.A.

Item 10**8039020**

8039020 Of.Nro 7 **4000** **Unidad** (\$ 63,20 Por Unidad) **Subtotal \$** **252.784,00**
BOLSA P/RESIDUO NEGRA 50X60X50 MICR. (X KGS) PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 11**8039054**

8039054 Of.Nro 9 **6000** **Unidad** (\$ 60,88 Por Unidad) **Subtotal \$** **365.268,00**
BOLSA P/RESIDUOS NEGRA 80X100X50 MICR. (X KGS) PROVEEDOR: UMIRAL S.A.

Item 12**8039279**

8039279 Of.Nro **4000** **Unidad** (\$ 71,86 Por Unidad) **Subtotal \$** **287.432,00**
BOLSAS ROJAS P/RESIDUOS 50X60X80 MICR. SIN LOGO (X KGS) PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 13**8039193**

8039193 Of.Nro **5000** **Unidad** (\$ 71,86 Por Unidad) **Subtotal \$** **359.290,00**
BOLSAS ROJAS P/RESIDUOS 60X80X80 MICR. SIN LOGO (X KGS) PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 14**8039280**

8039280 Of.Nro 2 **2400** **Unidad** (\$ 79,30 Por Unidad) **Subtotal \$** **190.320,00**
CERA AL AGUA MOLLY PROVEEDOR: SEBAMEL SOCIEDAD ANONIMA

Item 15**8039273**

8039273 Of.Nro **3000** **Unidad** (\$ 78,93 Por Unidad) **Subtotal \$** **236.802,00**
DESINFECTANTE EN AEROSOL AROMATIZADOR SAPOLIO PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 16**8039317**

8039317 Of.Nro 5 **6000** **Unidad** (\$ 26,84 Por Unidad) **Subtotal \$** **161.040,00**
DESODORANTE DE AMBIENTE LIQUIDO TECNOPRO AMBIANCE MARINE PROVEEDOR: Lanyvel S.A

Item 17**8022000**

8022000 Of.Nro 6 **200** **Unidad** (\$ 130,54 Por Unidad) **Subtotal \$** **26.108,00**
DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO IMPACT SUPRAWASH X 20 LTS PROVEEDOR: Lanyvel S.A

Item 18**8039005**

8039005 Of.Nro 3 **1000** **Unidad** (\$ 16,00 Por Unidad) **Subtotal \$** **16.000,00**
ESPONJA ALAMBRE PROVEEDOR: LIMPITO (VICENTE LOPEZ CAPLÁN)

Item 19**8039004**

8039004 Of.Nro **1600** **Unidad** (\$ 9,88 Por Unidad) **Subtotal \$** **15.811,20**
ESPONJA ALUMINIO 30 GRS. BRILLASOL PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 20**8039348**

8039348 Of.Nro **2000** **Unidad** (\$ 10,74 Por Unidad) **Subtotal \$** **21.472,00**
ESPONJA COMBINADA POLIFON y FIBRA VERDE AMARILLA BRILLA PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 21**8039283**

8039283 Of.Nro **300** **Unidad** (\$ 178,00 Por Unidad) **Subtotal \$** **53.399,40**
GOMA P/ LAMPAZO 50CM REFORZADO PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 22**8039305**

8039305 Of.Nro 1 **2400** **Unidad** (\$ 33,55 Por Unidad) **Subtotal \$** **80.520,00**
GUANTE DE GOMA N° 8 1/2 y 9 FUNSA LIGHT PROVEEDOR: BOKOS S.A.

Item 23**8057216**

8057216 Of.Nro 3 **6000** **Unidad** (\$ 38,00 Por Unidad) **Subtotal \$ 227.995,80**
HIPOCLORITO DE SODIO 100 GR/LT PROVEEDOR: DISTRIBUIDORA TACUAREMBÓ

Item 24**8039043**

8039043 Of.Nro **1200** **Unidad** (\$ 82,72 Por Unidad) **Subtotal \$ 99.259,20**
INSECTICIDA AEROSOL MATAMOSCAS SAPOLIO PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 25**8022036**

8022036 Of.Nro 1 **6000** **Unidad** (\$ 23,34 Por Unidad) **Subtotal \$ 140.017,20**
JABON LAVAVAJILLA BRILHA PROVEEDOR: BOYERCO S.A.

Item 26**8022000**

8022000 Of.Nro **2000** **Unidad** (\$ 12,98 Por Unidad) **Subtotal \$ 25.960,00**
JABON EN BARRA COMÚN 200 FONT PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 27**8022033**

8022033 Of.Nro **1600** **Unidad** (\$ 23,91 Por Unidad) **Subtotal \$ 38.259,20**
JABON EN BARRA de TOCADOR 125 GRS. DIFERENTES AROMAS ASTRAL PROVEEDOR: ISAFER

Item 28**8057000**

8057000 Of.Nro **120** **Unidad** (\$ 87,84 Por Unidad) **Subtotal \$ 10.540,80**
NEUTRALIZANTE ALCALINO P/ROPA IMPACT NEUTRAMAXOXI X 20 LTS PROVEEDOR: Lanyvel S.A

Item 29**8039013**

8039013 Of.Nro **4500** **Unidad** (\$ 25,50 Por Unidad) **Subtotal \$ 114.741,00**
PAÑO DE PISO TIPO NIDO DE ABEJA 50X55 DURAMAS PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 30**8039048**

8039048 Of.Nro **2600** **Unidad** (\$ 15,13 Por Unidad) **Subtotal \$ 39.332,80**
PAÑO FREGON TIPO REJILLA 32X32 DURAMAS PROVEEDOR: ISAFER LTDA.

Item 31**8039029**

8039029 Of.Nro 2 **25000** **Unidad** (\$ 4,93 Por Unidad) **Subtotal \$ 123.190,00**
PAPEL HIGIENICO 30 MTS PROVEEDOR: BOYERCO S.A.

Item 32

8039046

8039046 Of.Nro 3 **10000** **Unidad** (\$ 93,07 Por Unidad) **Subtotal \$** **930.738,00**
PAPEL TOALLA MONTANA - CREME 20x21 Pte. X 1000 PROVEEDOR: BOYERCO S.A.

Item 33

8057000

8057000 Of.Nro **100** **Unidad** (\$ 92,72 Por Unidad) **Subtotal \$** **9.272,00**
POTENCIADOR ALCALINO P/ROPA IMPACT ALKAMIL X 20 LTS. PROVEEDOR: Lanyvel S.A

Item 34

8039245

8039245 Of.Nro **600** **Unidad** (\$ 59,00 Por Unidad) **Subtotal \$** **35.400,00**
PULIDOR EN POLVO RECARGA X 450 GRS PROVEEDOR: LIMPITO (VICENTE LOPEZ CAPLÁN)

Item 35

8022050

8022050 Of.Nro **100** **Unidad** (\$ 91,50 Por Unidad) **Subtotal \$** **9.150,00**
SUAVIZANTE P/ROPA IMPACT XTRA X 20 LTS PROVEEDOR: Lanyvel S.A

condiciones Total acumulado
PLAZA \$ **4.314.776**

Para constancia se firma la presente que suscriben todos los asistentes.